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Өкілдік басшысына өкілдік мемлекет басшысының, үкімет басшысының, Сыртқы 
істер министрінің атынан беріледі. Мемлекеттердің халықаралық ұйымдар жанындағы 
тұрақты өкілдіктерінің функциялары əмбебап сипаттағы халықаралық ұйымдармен олардың 
қарым-қатынастарындағы мемлекеттердің өкілдігі туралы 1975 жылғы Вена 
Конвенциясында белгіленген. 

Тұрақты өкілдіктер мен олардың персоналы үшін 1975 жылғы Конвенцияда көзделген 
артықшылықтар мен иммуни- теттер, дипломатиялық артықшылықтар мен иммунитеттерге: 
орынжайларға қолсұғылмаушылыққа, мұрағаттар мен құжаттарға қолсұғылмаушылыққа, 
салықтар мен баждардан босатуға жəне т.б. ұқсас. 

Әрбір мемлекеттің дипломатиялық қызметі əртүрлі сыртқы саяси іс-шараларды 
жүзеге асыру кезінде, олардың бірлігі дипломатиялық протокол немесе қысқаша, протокол 
деп аталатын, белгілі бір дəстүрлерден, шарттылықтардан жəне ережелерден тұрады. 
Дипломатиялық протоколдар мемлекеттер, үкіметтер мен олардың өкілдіктері арасындағы 
қатынас достық, бейбітшілік ахуалда жəне өзара құрмет жағдайында даму үшін тиісті жағдай 
жасайды.[6] 

Өйткені протоколдың негізгі ережесі жалпыға бірдей танылған болып саналады жəне 
бүкіл елдер көп немесе аз дəрежеде бірдей сақтайды, сондықтан халықаралық категория 
ретінде протокол туралы айтуға болады. Бүкіл мемлекеттер халықаралық құқық актілерінде 
анық, жазбаша белгіленген талаптардың жоқ екендігіне қарамастан, осы ережелерден 
ұстануға міндетті. Дипломатиялық протоколдың кейбір нормаларына заңдық күш берілген, 
сондықтан оның норма- ларын мұқият сақтау міндетті болып саналады.  
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Аннотация 

Ғылыми мақала тақырыбы: Біріккен Ұлттар Ұйымының Бас Ассамблеясы 
азаптауларға және басқа да қатыгез, адамгершілікке жатпайтын немесе ар-намысты 
қорлайтын іс-әрекеттер мен жазалау түрлеріне қарсы конвенцияның 1984 жылғы 10 
желтоқсанда қабылдаған құжаты азаптауларды қолдануға қарсы күрес саласындағы 
кодификациялау процесін аяқтады. 

Ғылыми мақаланың мақсаты: адам отбасының барлық мүшелерінің тең және 
ажырамас құқықтарын тану бостандықтың, әділеттіліктің және жалпыға бірдей 
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бейбітшіліктің негізі болып табылады, бұл құқықтар адамның жеке басына тән қадір-

қасиеттен туындайтын екенін мойындау. 
Аннотация 

Тема научной статьи: Документ Принятый 10 декабря 1984 года Генеральной 
Ассамблеей Организации Объединенных Наций Конвенции против пыток и других 
жестоких, бесчеловечных или унижающих достоинство видов обращения и наказания.  

Цель научной статьи: Признание равных и неотъемлемых прав всех членов 
человеческой семьи является основой свободы, справедливости и всеобщего мира, признать, 
что эти права вытекают из достоинства, присущего человеческой личности. 

Annotation 

Subject of the scientific article: Document Adopted on 10 December 1984 by the General 

Assembly of The United Nations of the Convention against torture and other cruel, inhuman or 

degrading treatment or punishment. 

The purpose of the scientific article: Recognizing the equal and inalienable rights of all 

members of the human family is the Foundation of freedom, justice and universal peace, and 

recognizing that these rights derive from the inherent dignity of the human person. 

 

Әлемде азаптауларды қолдануды түбірінен жою Біріккен Ұлттар Ұйымы өзінің 
құрылуынан кейін бірнеше жыл өткен соң шешкен негізгі проблемалардың бірі болып 
табылады. Барлық адамдарды азаптаудан жəне басқа да қатыгездіктен тиісінше қорғауды 
қамтамасыз ету үшін, Біріккен Ұлттар Ұйымы бірнеше жыл бойы əмбебап нормаларды 
қабылдады. Уақыт өте келе бұл нормалар халықаралық декларациялар мен конвенцияларда 
бекітілді. 1984 жылғы 10 желтоқсанда Біріккен Ұлттар Ұйымы Бас Ассамблеясының 
Азаптауларға жəне басқа да қатыгез, адамгершілікке жатпайтын немесе ар-намысты 
қорлайтын іс-əрекеттер мен жазалау түрлеріне қарсы конвенцияны қабылдауы азаптауларды 
қолдануға қарсы күрес саласындағы кодификациялау процесі аяқталды. Сонымен қатар, ол 
Азаптауларға қарсы Комитет - бақылаушы орган құрды, оның негізгі міндеті Конвенцияның 
сақталуы мен қолданылуын қамтамасыз ету болып табылады. Комитет алғаш рет 1988 
жылдың сəуірінде Женевада жиналды жəне одан кейін белсенді қызмет атқарды, ол көбінесе 
қараушы болса да, оған кең жұртшылық арасында танымалдылықты түсіреді. 

Әдетте, Комитет жыл сайын кезекті екі сессияны өткізеді. Алайда Комитеттің шешімі 
бойынша, оның мүшелерінің көпшілігінің өтініші бойынша немесе Конвенцияға қатысушы 
мемлекеттердің бірінің өтініші бойынша арнайы сессиялар шақырылуы мүмкін. Комитет өз 
мүшелерінің арасынан төрағаны, Төрағаның үш орынбасарын жəне баяндамашыны 
сайлайды. Мұндай құрамдағы лауазымды адамдар қайта сайлау мүмкіндігімен екі жылға 
сайланады. Комитет мамандандырылған мекемелерге, Біріккен Ұлттар Ұйымының мүдделі 
органдарына, үкіметаралық өңірлік ұйымдарға жəне экономикалық жəне əлеуметтік кеңес 
жанындағы консультациялық мəртебесі бар үкіметтік емес ұйымдарға оған қоса Конвенцияға 
сəйкес өзі қабылдайтын қызметке қатысты ақпаратты, құжаттаманы жəне жазбаша 
өтініштерді ұсына алады. Ол қатысушы мемлекеттерге жəне Біріккен Ұлттар Ұйымының Бас 
Ассамблеясына өз жұмысы туралы жыл сайынғы баяндаманы ұсынады. [1] 

Қатысушы мемлекеттер Комитеттің қызметін жүргізуге байланысты туындайтын 

шығыстарды өтеуді өзіне алады, олар олардың арасында Біріккен Ұлттар Ұйымының 
бюджетіне олардың жарнасына барабар бөлінеді. Бір мемлекеттің үлесі жалпы шығыстардың 
25% - ынан аспауы тиіс. Конвенцияның 19-бабының ережелеріне сəйкес, əрбір қатысушы 
мемлекет Комитетке Біріккен Ұлттар Ұйымының Бас хатшысы арқылы осы Конвенцияға сай 
өзінің міндеттемелерін жүзеге асыру жөнінде өзі қабылдаған шаралар туралы баяндамаларды 
ұсынады. [2] 

Конвенцияның 20-бабына сəйкес Комитет қатысушы мемлекеттерде азаптауларды 
жүйелі түрде қолдану туралы арыздарға қатысты ақпарат алуға жəне тергеу жүргізуге 
құзыретті. Конвенцияның 20-бабында көзделген рəсім екі элементпен сипатталады: 
құпиялылық жəне тиісті қатысушы мемлекеттермен ынтымақтастық іздестіру. 
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Комитет осы бапқа сəйкес берілген құзырет факультативтік болып табылады, яғни 
конвенцияны ратификациялау немесе оған қосылу кезінде қандай да бір мемлекет осы 
Құзыретті мойындамайтынын мəлімдей алады. Тексеру жүргізуге уəкілетті комитет 
мүшелері өз қорытындыларын Комитетке ұсынады, ол оларды тиісті Қатысушы мемлекетке 
өзінің ескертулерімен немесе ұсыныстарымен жібереді. Бұл мемлекетке алынған 
ескертулерге байланысты қабылдайтын шаралар туралы Комитетті хабардар ету ұсынылады. 
21-бапта көзделген мəлімдеме жасаған мемлекеттерге қатысты, Комитет қандай да бір 
қатысушы мемлекет басқа қатысушы мемлекетке, Конвенцияға сəйкес өз міндеттемелерін 
орындамайтынын мəлімдейтін хабарламаларды қарай алады. [3] 

Ал, Комитетке жүгіну рəсіміне келсек, ол екі кезеңді қамтиды. Егер Конвенцияға 
қатысушы қандай да бір мемлекет басқа қатысушы мемлекет оның ережелерінің бірін бұзды 
деп есептесе, онда ол осы мəселені аталған қатысушы мемлекеттің назарына жазбаша 
хабарлай отырып жеткізе алады. Мұндай хабар алатын мемлекет жазбаша нысанда жəне үш 
ай ішінде осы мəселе бойынша барлық қажетті түсіндірмелерді ұсынуға тиіс. Егер мəселе 
тиісті қатысушы мемлекеттердің екеуін де қанағаттандыруға шешілмеген жағдайда, осы 
мемлекеттердің кез келгені бұл мəселені əрқашан жабық отырыстар өткізетін Комитетке 
бере алады. Адам құқықтары жөніндегі басқа да халықаралық шарттар сияқты белгілі бір 
жағдайларда азаптауға қарсы Конвенция жекелеген тұлғалар үшін Комитетке оның бір 
немесе бірнеше ережелерінің бұзылуы туралы қандай да бір қатысушы мемлекеттің 
хабарларымен жүгіну құқығын таниды. Алайда, Комитет жекелеген адамдардың қатысушы 
мемлекеттерге қатысты хабарларын алуы жəне қарауы үшін оның осы тұрғыдан құзыретін 
тиісті мемлекет айқын тануы тиіс. Комитет жекелеген адамдардың шағымдарын қарайтын 
отырыстар, əрқашан жабық болып табылады. 

Хабарламаны 22-баптың мəні бойынша комитеттің құзыретін таныған жəне оның 
юрисдикциясындағы қатысушы мемлекеттің Конвенцияны бұзудың құрбаны болып 
табылатындығын растайтын кез келген тұлға бере алады. 

Егер Комитет қандай да бір хабарламаның қолайлылығы туралы шешім қабылдаса, 
бұл туралы хабарламаның авторын хабардар етеді жəне өзінің шешімін тиісті Қатысушы 
мемлекетке жібереді, ол оны мəні бойынша қарайды. Конвенцияны бұзған мемлекет алты ай 
ішінде Комитетке осы мəселені түсіндіретін түсініктемелер немесе өтініштер береді жəне 
Ережені түзету үшін қабылдануы мүмкін шараларды көрсетеді. Хабардың авторы Комитетке 
өз ескертулерін немесе қосымша ақпаратты ұсына алады. Бұдан басқа, ол, егер Комитет 
мұны орынды деп санаса, мəселенің мəні бойынша түсініктеме беру үшін жеке өзі немесе 
өзінің өкілі арқылы Комитеттің жабық отырыстарына қатыса алады. Комитет сондай-ақ 
тиісті мемлекеттің өкілдерін шақыра алады. 

Хабарламалардың қолайлылық шарттары Конвенциямен жəне Комитет рəсімдерінің 
ережелерімен белгіленеді. Қолайлы болу үшін, хабарлама қажет емес: 

- анонимді жəне Конвенция ережелерімен үйлеспейтін болу; 
- 22-бапқа сəйкес хабарламаларды ұсыну құқығын теріс пайдалану; 
- халықаралық тергеудің немесе реттеудің қандай да бір басқа рəсімдері шеңберінде 

қаралуға немесе қаралуға тиіс. 
- бұдан басқа, құқықтық қорғаудың барлық қолда бар ішкі құралдары алдын ала 

таусылуға тиіс (мемлекеттердің шағымдары үшін көзделген шарттарға сəйкес). 
Қарау рəсімі соңғы пікірлерді хабардың авторына жəне Комитет осы пікірлерге сəйкес 

қабылдайтын шаралар туралы оны хабардар етуді ұсынатын тиісті Қатысушы мемлекетке 
берумен аяқталады. 

Комитет өз қызметі барысында азаптаулардың жəне басқа да адамгершілікке 
жатпайтын немесе ар - намысты қорлайтын іс-əрекеттер мен жазалау түрлерінің алдын алу 
жөніндегі Еуропалық комитетімен жұмыс қатынастарының негіздерін қалап, сонымен қатар 
1981 жылғы 16 желтоқсандағы Бас Ассамблеяның 36/151 қарарына сəйкес құрылған 
азаптаулардың құрбандары үшін Біріккен Ұлттар Ұйымының ерікті қорының қамқоршылар 
кеңесімен ынтымақтастық қатынастарының негіздерін қалап отыр. Азаптауларға қарсы 
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конвенцияда мемлекеттердің, сондай-ақ жекелеген адамдардың хабарламаларын қарау үшін 
көзделген тетік адам құқықтарының бұзылуы жасалғаннан кейін қолданысқа енгізілуі 
мүмкін. [4] 

Белгілі бір мемлекет жауаптылығы бар мемлекетті жоюға түрткі болу мақсатында 
Конвенцияның бір немесе бірнеше ережелерін бұзғанын жария анықтау арқылы (Комитеттің 
жыл сайынғы баяндамасындағы) көрсетілген бұзушылықтарды "түзетуге" бағытталған. 
Біріккен Ұлттар Ұйымы шеңберінде жасалған адам құқықтары жөніндегі басқа да 
халықаралық шарттар осындай мақсаттарды көздейді. 

Алайда азаптауларға қатысты, басқа да мəселелерге қатысты бақылау мен тергеудің 
халықаралық нормалары мен рəсімдерін əзірлеу өзі ұстануға келіскен Біріккен Ұлттар 
Ұйымына мүше мемлекеттердің адам құқықтарын құрметтеуді қамтамасыз ету үшін 
жеткілікті болып табылмайды. Біріккен Ұлттар Ұйымының осы бағыттағы қызметі екі 
деңгейде өткізілетін техникалық көмек пен консультативтік қызмет көрсету 
бағдарламасымен табысты толықтырылуы мүмкін. 

Бір жағынан, қандай да бір мемлекет халықаралық нормаларды қабылдаған жəне 
оларды құрметтеуге ниеттенген жағдайда да, ол тиісті халықаралық шарттарда қамтылған 
нормаларды орындау үшін қажетті ұлттық деңгейде, құзыреттілік пен инфрақұрылымдардың 
жетіспеушілігіне байланысты мұны əрдайым жасай алмайды. 

Екінші жағынан, өзінің техникалық көмек бағдарламасын жүзеге асыра отырып, 
Біріккен Ұлттар Ұйымы Адам құқықтарын бұзудың алдын алу жөніндегі қызметті де 
жүргізеді. Адам құқықтарын қорғау жəне көтермелеу үшін Ұлттық инфрақұрылымдар құру 
жəне осы құқықтарды ұлттық деңгейде жүзеге асыруға жауапты адамдар үшін (мемлекеттік 
қызметшілер, полиция күштері, сот төрелігі органдарының қызметкерлері) оқу курстары мен 
тағылымдамаларды ұйымдастыру іс жүзінде осы құқықтарды бұзудан ең жақсы кепілдік 
болып табылатын адам құқықтарының мəдениетін қалыптастыруға ықпал етеді. 

Комитет азаптаулардың жəне басқа да қатыгез, адамгершілікке жатпайтын немесе ар 
— намысты қорлайтын іс-əрекеттер мен жазалау түрлерінің алдын алу жөніндегі кіші 
комитеттің жыл сайынғы баяндамаларын қарайды, Хаттамаға Қатысушы мемлекет 
ынтымақтасуға бас тартқан жағдайда көпшілік алдында мəлімдемелермен сөйлеуге немесе 
кіші комитеттің жекелеген баяндамаларын жариялауға құқылы. Сондай-ақ Комитеттің 
қатысушы мемлекеттің хаттаманың кейбір ережелері бойынша өз міндеттемелерін 
орындауын кейінге қалдыру кезеңін 3 жылдан 5 жылға дейін ұзартуға құқығы бар. [5] 

Басқа да көптеген шарттық органдар сияқты Комитет Конвенцияның жекелеген 
ережелерін түсіндіру немесе қолдану мəселелері бойынша жалпы тəртіптегі ескертулер 
шығарады. Бұл мəлімдемелерді комитеттің өзі де, БҰҰ-ның басқа органдарымен немесе 
шарттық органдармен бірлесіп де жасайды. 

2007 жылы Комитет баяндамаларды жасаудың факультативтік рəсімін алғаш рет 
енгізді, оған сəйкес мүдделі мемлекет Комитет алдын ала жіберген ескертулер мен 
мəселелерді ескере отырып, баяндама дайындайды. Осылайша, мерзімді баяндаманы ұсыну 
жəне қосымша сұрақтарға жауап беру кезеңдері біріктіріледі. 2010 жылы Адам құқықтары 
жөніндегі комитет осындай процедураны қабылдады. 
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Окружающая среда - это общее понимание природной среды, которая лежит в основе 
защиты окружающей среды, широкое политическое, социальное и философское движение, 
которое защищает различные действия и политику в интересах защиты того, что природа 
остается в природной среде, или восстановления или расширения роли природы в этом. 
окружающая обстановка. В то время как истинная дикая местность становится все более 
редкой, дикая природа (например, неуправляемые леса, необрабатываемые луга, дикая 
природа, полевые цветы) встречается во многих местах, ранее населенных людьми [1]. 

Цели, обычно выражаемые учеными-экологами, включают: 
Сокращение и очистка от загрязнения, с будущими целями нулевого загрязнения; 
Чистое преобразование неперерабатываемых материалов в энергию путем прямого 

сжигания или после преобразования во вторичное топливо; 
Сокращение общественного потребления невозобновляемых видов топлива; 
Разработка альтернативных, экологически чистых, низкоуглеродистых или 

возобновляемых источников энергии; 
Сохранение и устойчивое использование ограниченных ресурсов, таких как вода, 

земля и воздух; 
Защита репрезентативных или уникальных или нетронутых экосистем; 
Сохранение исчезающих видов, находящихся под угрозой исчезновения; 
Создание природных и биосферных заповедников под различными видами защиты; и, 

в общем, защита биоразнообразия и экосистем, от которых зависит вся человеческая и 
другая жизнь на земле. 

Экологическое сотрудничество 

Нынешний кризис биоразнообразия и изменения климата требует немедленных 
глобальных действий. Растущее значение вопросов, связанных с глобальной обстановкой в 
международных отношениях, сопровождалось увеличением числа переговоров, в которых 
участвуют политические, экономические и стратегические страны. 

Действия в области экологического сотрудничества и устойчивого развития 
направлены на укрепление потенциала развивающихся стран для участия в переговорах по 
вопросам окружающей среды, содействия сохранению и производству глобальных 
общественных благ и реализации планов действий крупных природоохранных конвенций. 

МСОП, Международный союз охраны природы, является международной 
организацией, занимающейся сохранением природных ресурсов. Заявленная цель 
организации - помочь миру найти прагматические решения наиболее насущных проблем 
окружающей среды и развития. Он поддерживает научные исследования, управляет 
полевыми проектами во всем мире и объединяет правительства, неправительственные 
организации, учреждения Организации Объединенных Наций, компании и местные общины 
для разработки и реализации политики, законов и передового опыта. МСОП является 
старейшей и крупнейшей в мире глобальной экологической сетью - демократическим 
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